

## «کوثری» گزینه‌های اجماعی شورای وحدت و ائتلاف شد

اسماعیل کوثری، نماینده اسبق تهران در مجلس شورای اسلامی گزینه اجماعی شورای ائتلاف و شورای وحدت اصولگرایان در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شد. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو شورای وحدت اصولگرایان در گفت‌وگو با تسنیم، از معرفی اسماعیل کوثری به عنوان گزینه مورد حمایت این شورا در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی خبر داد.

پیش از این شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز اسماعیل کوثری را به عنوان گزینه مورد حمایت خود در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس معرفی کرده بود. انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در تهران در پی درگذشت مرحومه فاطمه رهبر، منتخب تهران در مجلس یازدهم به دلیل کرونا و برای جایگزینی وی برگزار می‌شود.

همچنین لاله افشاری، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی که کاندیدای انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی شده بود، از نامزدی خود به نفع کوثری انصراف داد.

## همکاری صنعت دفاعی با بخش‌های غیر نظامی در جهت خودکفایی کشور

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: همکاری‌های صنعت دفاعی با بخش‌های غیر نظامی می‌تواند مسیر خودکفایی کشور را هموارتر و بستر مناسبی برای مانع‌زدایی از تولید در کشور ایجاد کند.

به گزارش مهر، امیر دریا در حین‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش از نمایشگاه دستاوردها و پیشرفت‌های صنعت دفاعی در حوزه رزم زمینی بازدید کرد.

وی با اشاره به وجوه ممتاز تولیدات سازمان صنایع دفاع گفت: اعتماد به تخصص و توان مهندسان و متخصصان ایرانی، هوشمندسازی، نطفه‌زنی، تحرک و توانمندی کافی تجهیزات از جمله ویژگی‌های محصولاتی است که در این نمایشگاه مشاهده شد.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش همچنین با اشاره به همکاری مطلوب سازمان صنایع دفاع در حوزه‌های غیر نظامی و بازگایی تأکید کرد: همکاری‌های صنعت دفاعی در این حوزه‌ها می‌تواند مسیر خودکفایی و استقلال کشور را هموارتر ساخته و بستر مناسبی را برای مانع‌زدایی از تولید در کشور ایجاد کند. سیاری در پایان خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح به داشتن این صنعت دفاعی و این خودکفایی در تولید تجهیزات نظامی و بازگایی افتخار می‌کنند.

## قدردانی شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین از ایران و شهید سلیمانی

سرالقدس شاخه نظامی جنبش جهاداسلامی فلسطین از حمایت‌های ایران و شهید قاسم سلیمانی تقدیر و تشکر کرد. جمعی از رزمندگان سربالقدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی در گفت‌وگو با پایگاه خبری یونیزور از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران بویژه شهید سلیمانی تشکر کردند. یکی از این رزمندگان درباره نامگذاری موشک القاسم تأکید کرد: موشک القاسم به میمنت نام شهید قاسم سلیمانی نامگذاری شد، کسی که در حمایت از مقاومت فلسطین دریغ نکرد و در مبارزه با دشمن صهیونیستی تمام تلاش خود را کرد. وی در پیامی ختلاب به شهید سلیمانی گفت: به فضل تلاش شما امروز مقاومت فلسطین از نور غزه دشمن صهیونیستی راه هدف قرار می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: پیگیری نبرد شمشیر قدس توسط ایت‌الله خامنه‌ای و سید حسن نصرالله نشان می‌دهد آزادی قدس و فلسطین اولویت محور مقاومت است. این رزمنده سربالقدس تأکید کرد: از هبرمی و ملت ایران به خاطر حمایت مالی و تجهیزاتی از مقاومت فلسطین تشکر می‌کنیم و به آنها می‌گوییم تلاش‌های تان نتیجه داد. ایران با مال و تکنولوژی و سلاح و تجهیزات از مقاومت فلسطین حمایت کرد. این رزمنده همچنین گفت: ایران موشک‌های کورنت (نوعی موشک ضد تانک که در جنگ اخیر نیروهای مقاومت فلسطین با رژیم صهیونیستی، دست‌کم باعث کشته شدن یک نظامی اسرائیلی شد) را به مقاومت رساند.

## قصد رقبای رئیسی از مظلوم‌نمایی اعلام برائت از دولت است

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: رقبای ایت‌الله رئیسی با مظلوم‌نمایی می‌خواهند از دولت و رئیس جمهور اعلام برائت کنند.

به گزارش فارس، غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در همایش زاگرس نشینان سلانک تهران حامی ایت‌الله سیدابراهیم رئیسی که روز پنجشنبه (۲۰ خرداد) برگزار شد، گفت: رئیسی بیشترین ظرفیت را در ایجاد اجماع میان سلیقه‌های مختلف نیروهای انقلاب دارد و هیچ کدام از نامزدها به اندازه ایشان مورد قبول طیف گسترده نیروهای انقلاب نیستند. ایشان می‌توانند یک دولت با مدیریت جهادی متشکل از همه نیروهای انقلابی و جهادی تشکیل دهند.

وی ضمن انتقاد از رفتار رقبای انتخاباتی ایت‌الله رئیسی افزود: در منازرات رقبای انتخاباتی ایشان بنا بر توهین به ایت‌الله رئیسی و تحقیر نامزدهای جریان انقلاب گذاشتند؛ اینکه بگویند کسی با ۶ کلاس سواد ابتدایی می‌خواهد کشور را اداره کند یک توهین آشکار است که سال‌ها بود چنین توهینی را از زبان کسی نشنیده بودیم.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب ادامه داد: بقیه را تحقیر می‌کنند و می‌گویند با سایر نامزدها صحبت نمی‌کنیم و طوری وانمود می‌کنند که گوئی مهندسی شده تا شخص خاصی پیروز انتخابات شود، این‌ها با این کار به انتخاب و عقاوه و اشتیاق مردم و طرفداران ایشان توهین می‌کنند. آنها اقبال مردمی به ایت‌الله رئیسی را ندیده می‌گیرند و می‌خواهند القا کنند که مساله چیز دیگری است.

حدادعادل افزود: آنها خودشان را متخصص حل مشکلات می‌دانند و به دنبال بی‌سواد نشان دادن بقیه هستند؛ سوالی که اینجا مطرح می‌شود این است: شما که قدرت در اختیار داشتید چرا مشکلات را حل نکردید؟ رقبای ایت‌الله رئیسی می‌خواهند خودشان را مظلوم نشان دهند و سعی می‌کنند از دولت، رئیس جمهور و آنچه در این ۸ سال اتفاق افتاده اعلام برائت کنند.



### قانونی برای انتشار دلایل عدم احراز صلاحیت ندادیم

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به درخواست علی لاریجانی از شورای اعلام عمومی دلایل عدم احراز صلاحیتش برای نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «احراز و عدم احراز صلاحیت داورطلبان ریاست‌جمهوری بر اساس اسناد و مدارک کافی و قابل اعتماد انجام پذیرفته و برای اعتراض به عدم احراز صلاحیت و انتشار عمومی دلایل آن در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری حکمی پیش‌بینی نشده است».



### آخرین مناظره کاندیداهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شد

# سر نخواستن روحانی

ارزان قیمت، سهام صنعت نفت ملی ایران و با این کار کفایت زندگی را حل می‌کنیم، اما قانع نیستیم.

وی گفت: دولتی که تشکیل می‌دهم دولتی از همه اقوام ایران است. مساله دیگر پروژه‌های ملی در سراسر کشور است که اکثر آنها را سعی می‌کنم در ۴ یا ۸ سال به نتیجه برسانم. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری صحبت‌های خود را اینگونه به اتمام رساند: اگر من نوتانم به وعده‌هایی عمل کنم زودتر از چیزی که فکر کنید اعتراف می‌کنم و در مقابل شما تعظیم می‌کنم، رای شما مهم است، رای شما روش است. ■ **زاکاتی: روحانی اقتصاد بلد نبود که همتی را رئیس بانک مرکزی کرد**

علیرضا زاکاتی در پاسخ به نخستین سوال مناظره اظهار داشت: دولت تلاش دارد از تورم و جیب مردم از تریاق کرده و خود را اداره کند. بنده در کوتاه‌مدت با مدیریت نرخ ارز و مدیریت نرخ بهره بانکی و در بلندمدت با اصلاح ساختار بودجه و شفاف‌سازی، اصلاح ناترازی بانک‌ها و حذف نقدینگی، در سال اول تورم را به نصف کاهش خواهم داد. وی گفت: امروز رقابت بین غارتگران و غارت‌شدگان است. تلاش دارم صدای مظلومان و غارت‌شدگان ادامه داد: باید ریشه بی‌عدالتی بسیاری بالاست. تلاش داشته‌ام با گردن کلفت‌ها در گیر شوم، با دادستان تهران، وزیر ۲۰ سال پیش اطلاعات، وزیر نفت، معاون رئیس‌جمهور و برادر رئیس‌جمهور طرف شدام، غیر از این راه چاره‌ای برای برخورد با فساد نیست. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ادامه داد: باید ریشه فساد را خشک کرد. در دولت اصلاح و اقدام ریشه فساد را خشک خواهیم کرد.

زاکاتی در بخش دوم مناظره خطاب به همتی گفت: آقای همتی آبان ۹۸ اعلام کرد نرخ بنزین در اقتصاد کشور تاثیر ندارد و تاثیرگذاری‌اش تنها ۴ درصد است، البته بعدا آقای همتی اعلام کرد با افزایش قیمت بنزین مخالف بوده و آن را بدترین اقدام

دانست. آقای همتی! چرا به مردم دروغ می‌گویید؟ لاله رسمی شما موجود است که ۳۱ شهریور سال ۹۸ درخواست کردید قیمت بنزین لیتری ۵۰۰۰ تومان و قیمت نفت گاز ۱۰۰۰ تومان شود تا دولت کسری بودجه‌اش را جبران کند. وی اضافه کرد: موضوع بعدی هم نحوه مواجهه با صندوق بین‌المللی پول است که اسرار مملکت را به این صندوق دادی که بزرگ‌ترین خیانت بوده اقدامی که نتیجه آن ایجاد چالش‌های جدی بود. پس به مردم دروغ نگویید که دروغ گفتن اقدام بسیار زشتی است.

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خطاب به مهرعلیزاده گفت: آقای مهرعلیزاده صحبت‌هایی درباره دولت اصلاحات کرد، حال آنکه کرسنت ۵۲ میلیارد دلار عدم نفع و چند ده میلیارد دلار خسارت داشته است.

زاکاتی افزود: حرف سیاسی مشکلی را حل نمی‌کند، اگر می‌خواهید حرف سیاسی بزنید پیش ما بیایید تا یادتان دهیم چه بگویید تا گرفتار نشوید.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با انتقاد از کم بودن سهم ایران از واردات از کشورهای منطقه و اوراسیا گفت: عده‌ای از این آقایان علاقه ندارند با من بحث کنند چون به آنها یاد داده‌اند که با من بحث نکنند. یک بار به ایشان گفتم که حاضرم در کلاس درست حضور پیدا کنم و بگویم تنها یک بار حرف درست زدی و آن هم این بود که آقای روحانی همه چیزش خوب است جز اینکه اقتصاد بلد نیست. من هم این را قبول دارم چون روحانی اقتصاد بلد نبود که شما را رئیس بانک مرکزی کرد.

زاکاتی با بیان اینکه FATF تبدیل به گلوگاه ما خواهد شد، افزود: ما به جای آنکه با دلار تبادل مالی کنیم با پول کشورها تبادل مالی می‌کنیم و آن زمان FATF بی‌اثر می‌شود. مردم بداندند که آقایان دل‌شان نمی‌خواهد کار کنند و نمی‌توانند کشور را اداره کنند.

وی در بخش دوم اظهارات سایر کاندیدایها اظهار کرد: طبق فرموده امام(ره) فرق رژیم طاغوت با انقلاب اسلامی خدمت کردن ما به مردم است. اگر دنبال منافع خودمان باشیم همان طاغوت هستیم. اگر انقلاب نبود هیچ کدام از ما

اینجا نبودیم. ما نباید مثل ستاروها کنار هم نشسته، حرف کلی زده و یکدیگر را منتهم کنیم.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با دادن این وعده که ریشه فساد را خشک می‌کند، گفت: ریشه دروغ‌گویی را خشک می‌کنم. آقای همتی می‌گوید از بانک مرکزی اخراج شده اما آقای واعظی خلاف آن را بیان می‌کند یا اینکه در واکنش به صحبت من که در انتهای سال ۹۸، ۱۲۰۰ میلیارد تومان از بانک صادرات به بانک پاسارگاد به صورت غیرعادی منتقل شده می‌گوید درست نیست اما وزیر اقتصاد آن را تایید می‌کند یا اینکه درباره نامه‌اش برای تعیین نرخ بنزین ۵۰۰۰ تومانی و نفت گاز ۱۰۰۰ تومانی هم آن را رد می‌کند حال آنکه نامه رسمی وجود دارد.

زاکاتی خطاب به همتی گفت: آقای همتی! شما در حالی صحبت از فیلترینگ می‌کنید که چندی پیش کابنت‌های زیر بست‌های صفحه اینستاگرام خود را بسته بودید و تازه باز کرده‌اید. شما حتی جرأت روبه‌رو شدن با مردم را ندارید. وی افزود: این دولت جنگ اقتصادی را به جنگ شادی تبدیل کرده، رئیس جمهور می‌گوید صبح جمعه از افزایش نرخ بنزین مطلع شده یا اینکه آقایان با کفش به چادرهای خانواده‌های زلزله‌زده می‌روند. رئیس‌جمهور هم با ماشین خارجی به کارخانه خودروسازی داخلی می‌رود.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری در بخش پایانی این مناظره گفت: مردم همه با هم علیه غارتگران قیام کنیم که امروز وقت قیام است. سر ما را عده‌ای مسئولان کلاه گذاشته و با شناخت باید علیه آنها قیام کرد.

زاکاتی درباره کارهایی که در دولت‌اش انجام نمی‌دهد، گفت: به مردم دروغ نمی‌گوییم و دولت را از محل تورم اداره نمی‌کنیم. به جای گرفتن مدیریت از شایستگان استفاده خواهیم کرد و از فامیل خود در پشت‌های مدیریتی بهره نمی‌گیریم.

مشکلات داخلی را محول به خارج نمی‌کنیم و دیپلماسی اقتصادی و قانون‌مداری و استفاده از دانشمندان و کارشناسان را سرلوحه کار قرار می‌دهیم تا در دولت اقدام و اصلاح، قانون‌مداری و صداقت پیاده شود.

■ **حاضر م با روحانی مناظره کنم**  
سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در بخش اول سوئین مناظره انتخاباتی در رابطه با مطرح جامع دربراه ۷

دغدغه تورم، عدالت، رکود، مقبله با فساد، یارانه‌ها، اشتغال و مسکن... گفت: این موارد بدرستی دغدغه مردم هستند اما باید ریشه‌یابی شوند و اصلاح صورت بگیرد. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: موضوعات بسیاری نشان‌دهنده عدم توازن در توزیع خدمات آموزش و حوزه مسکن است.

وی تأکید کرد: دلایل این معضلات روشن است، علت اصلی این است که منابع کشور به طور نادرست در حال توزیع است. مجموعه منابعی که در کشور وجود دارد، نادرست توزیع می‌شود و ساختارها متأسفانه استضعاف‌گر هستند.

قاضی‌زاده‌هاشمی اضافه کرد: خطاب به مسؤولان مربوط بویژه جناب روحانی عرض می‌کنم منظرهات را مورد تققد قرار داده‌اند. در جمع حاضر که کسی حاضر نیست عملکرد این دولت را گردن بگیرد، بنده اعلام آمادگی می‌کنم. فقط شما از دفتر خود خارج شوید به صداوسیما بیایید، بنده حاضر هستم هم در موضوع کرونا و هم در همه موضوعات دیگر با شما مناظره کنم.

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری درباره موضوع گرانی بنزین، گفت: هنوز معلوم نشده چه کسی مقصر بوده است. ساختارهای ستاد‌های درست کرده‌ایم که همه پشت آنها پنهان می‌شوند و در نهایت مقام معظم رهبری مجبور هستند وسط کار بیایند، چراکه از مسؤولان کسی حاضر نشد اظهار تاسف کند یا استعفا یا عذرخواهی کند.

وی در فرصت ۴ دقیقه‌ای برای نقد اظهارات دیگر کاندیدایها در واکنش به سخنان نامزدهای طرفدار دولت، اظهار کرد: سپردن درمان و حل مسائل امروز به بانیان وضع موجود مانند سپردن درمان مالاریا به دست پشه مالاریا یا سپردن درمان کرونا به دست ویروس کروناست. آقایان

سابقه ۳۰ ساله و ۴۰ ساله ذکر می‌کنند کمترین فردی که در حوزه‌های موجود نقش‌آفرین بوده من هستیم که به عنوان نماینده منتخب مردم در مجلس شورای اسلامی فعالیت کردم. رهبری اختیار فوق‌العاده به دولت داده‌اند اما دولت فرصت مذاکره را از بین برد. کدام دولت اختیاری که این دولت در مذاکره مستقیم با آمریکا را داشته تجربه کرده است؟

وی یادآور شد: دولت‌ها ضمردمی، ریاستی و متعلق به یک طبقه خاص و فرزندان‌شان شده است و تبارگرایی، قومیت‌گرایی و حزب‌بازی به وجود آمده است: مردم این را می‌پسندند و ناراحت هستند.

قاضی‌زاده‌هاشمی در بخش دیگری از سخنان‌ش در پاسخ به سوالی درباره ساماندهی نظام توزیع و حذف واسطه‌گری اظهار کرد: برای اصلاح امور باید نگاه منظومه‌ای داشت؛ تورم ام‌المصائب کشور است و باعث بیکاری، از بین بردن تولید، مهاجرت، جلوگیری از تشکیل خانواده و هزار مساله دیگر شده و وقتی به ساختار ایجاد تورم نگاه می‌کنید تمام نپاه‌ها در نظام کسری بودجه، حوزه‌های مالی، ساختار بانک‌ها، خلق پول و نقدینگی، نظام تولید و زیرساخت‌های نادرست حوزه تولید در آن دخیل است.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری کاهش تورم، تولید مسکن، مقابله با سوءتغذیه، تشکیل دولت خانواده، تشکیل صندوق اعتبار خانواده برای اعطای وام ۵۰۰ میلیون تومانی به جوانان، نظام بیکارچه مالیاتی، توزیع منابع بر اساس سرانه خانوار و واگذاری اختیارات به شهرستان‌ها را از جمله برنامه‌های دولت خود عنوان و خاطر نشان کرد. ما همچنین طرح قنات ملی ایران برای حل مشکل فلات مرکزی ایران و اختصاص بخشی از سهام شستا و صندوق ذخیره فرهنگیان به بازنستگان و معلمان و حل مساله بورس را در برنامه‌های خود داریم.

وی در بخش دیگری از مناظره تلویزیونی در نقد اظهارات دیگر نامزدها گفت: دولت سلام خواستار حقوق همه مردم است. چه کسانی که به ما رای بدهند یا به دیگری و چه کسانی که اصلا رای نمی‌دهند. ما رتبه‌بندی معلمان و استخدام معلمان را با اندکی بهانه کارا و تعطیل‌کنند

بخش جمع‌بندی مناظره رسوم با بیان اینکه سفره انقلاب باید تکانه شود، گفت: باید تعیض نباشد و فقیر و غنی نباشد. دولت سلام، دولت جوانان گام دومی در مقابل آنانی که آرامش جامعه را به گروگان گرفتند خواهد ایستاد. نخستین ویژگی جوان نترسیدن است. ما پرونده‌هایی که به دلیل حکمرانی بد و سیاست‌زدگی و انتخاب‌های غلط باز مانده‌اند را خواهیم بست.

قاضی‌زاده‌هاشمی افزود: بزرگ‌ترین درد مردم این است که چرا در این کشور همه چیز باید در بند «ب» خلاصه شود؛ پول داشته باش، مدرسه خوب برو، رتبه خوب در کنکور داشته باش، سفر و تفریح برو، خانه و ماشین کنکور داشته باش و سربازی نرو. پارتی داشته باش، وام میلیاردی بگیر، مفسد اقتصادی هم که باشی از تو حمایت می‌کنند، استخدام شو و مشکل اداری نداشته باش.

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری یادآور شد: دولت سلام، دولت جوانان می‌آید تا بند «غ» یعنی غیرت را جایگزین کند. اگر یک جو غیرت بود دختر جوان ما می‌چیزیه نمی‌ماند. از هنرمند فقط برای سیاست استفاده نمی‌شد.

ورزشکار ما دستفروش نمی‌شد. در بورس جیب مردم‌زده نمی‌شد و اگر فرزند مسؤولی در خارج غیرت بود خودش از مسؤولیت کناره‌گیری می‌کرد. غیرت یعنی همه مردم ایران باید سر سفره انقلاب بنشینند. وی در پایان گفت: مردم اگر یک جو غیرت ببینند مانند حاج‌قاسم پاسدار و دوستدار خواهند بود. اگر مردم دلگیرند، چون در مسؤولان غیرت و دل‌سوزی ندیده‌اند. دولت سلام، دولت جوان و زنانی است که با غیرت‌شان غیرقابل تصور‌ها را قابل تصور می‌کنند. مردم ایران! فرزندان شما آمده‌اند تا ایران را آباد کنند؛ به آنها اعتماد کنید.